
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 33 пос. Кытлым 

 

Приказ  

от  02 марта  2020 г.                                                                              № 65– д 

 

Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об 

образовании в Российской Федерации»  пункт 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих 

в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования; Приказа Минпросвещения России от 28.12.2018 № 345 «О 

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» (в ред. Приказа Минпросвещения России от 08.05.2019 № 

233, от 22.11.2019 №632. 18 мая 2020 г. № 249), а также с учетом п. 4 данного Приказа (Приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. N 253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», с изменениями, внесенными приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 июня 2015 г. N 576, от 28 декабря 

2015 г. N 1529, от 26 января 2016 г. N 38, от 21 апреля 2016 г. N 459, от 29 декабря 2016 г. N 1677, 

от 8 июня 2017 г. N 535, от 20 июня 2017 г. N 581, от 5 июля 2017 г. N 629) с целью своевременной 

подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной программой школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебники из федерального перечня учебников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», с изменениями, внесенными приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 июня 2015 г. № 576, от 28 

декабря 2015 г. № 1529, от 26 января 2016 г. № 38, от 21 апреля 2016 г. № 459, от 29 

декабря 2016 г. № 1677, от 8 июня 2017 г. № 535, от 20 июня 2017 г. № 581, от 5 июля 2017 

г. № 629, включить в список на 2020-2021 учебный год для завершения изучения 

программы 

2. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МАОУ СОШ № 

33 при реализации: 

2.1. основной образовательной программы начального общего образования, основной 

образовательной программы основного общего образования, основной образовательной 

программы среднего общего образования (Приложение 1) 

2.2. адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями (УО) (Приложение 2). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей перечень учебников, 

информировать родителей о полном обеспечении учебниками учащихся из фонда 

библиотеки МАОУ СОШ № 33 

4. Администратору школьного сайта Ляшовой Т.Н. разместить данный приказ в 

соответствующем разделе школьного сайта. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 33    Л.Б. Панина 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-09T09:17:51+0500




